

Ryhmäpuheenvuoro kohtiin 4 ja 5, SDP

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraava yleisö.

Olemme tänään päättämässä ensi vuoden veroista. Verotus on merkittävin tulonlähde, jolla osaltaan voimme turvata kaupungissamme nykyisen, varsin hyvän palvelutason.

Tuloveroprosentista kun keskustellaan, niin aina mukaan tulee vertailua muihin kuntiin. Kuntaliiton sivuilla löytyy taulukko, josta ilmenee, että tähän mennessä ilmoittaneista 88:sta kunnasta tuloveroprosentin korottaa noin 50 kuntaa yli 9 %:n tasolle ja noin 30 pienemmäksi kuin Raahen. Tämän perusteella voisi ennakoida, että Raahen tuloveroprosentti tulee olemaan hieman keskimääräistä alempi koko maan vertailussa.

Muutaman vuoden ajan on talouden tasapainottamisohjelmaa laadittu ja aiheesta kättä väännetty, mutta kovin vähän on saatu valmista aikaiseksi. Tänään esillä oleva tuloveron korotus johtuu osittain siitä, että riittävällä määrällä päättäjiä ei ole ollut tarpeeksi rohkeutta tehdä päätöksiä palvelurakenteen tiivistämisen osalta. Nyt alkaa olla niille päätöksille viimeiset hetket, sillä pelkästään verojen korottamisella emme voi taloutta kaupungissamme tulevana vuosina korjata.

Syntyvyys on Raahessa huomattavasti kuolleisuutta pienempi ja muuttoliike edelleen negatiivinen. Kouluikäiset lapset vähenevät kovaa vauhtia kaupungissa ja kylillä. Osa kouluista alkaa olla jo puolityhjiä ja oppilaat mahtuisivat jo lähiaikoina tiiviimpään kouluverkkoon. On jo useilla kouluverkkoselvityksillä ja talouslaskelmilla osoitettu, että tiiviimpi kouluverkko on järkevä ratkaisu, joka söisi tulevaisuudessa vähemmän yhteisiä verovarojamme. Asia ei ole tietenkään mustavalkoinen, sillä näillä päätöksillä on vaikutuksensa myös kylien ja niissä asuvien perheiden elämään. Mutta on hyvä muistaa myös se, että läheskään aina ne vaikutukset eivät ole pelkästään negatiivisia.

Arvoisa puheenjohtaja

Me päättäjät olemme vastuussa siitä, että verovaroja käytetään viisaasti. Jos haluamme, että kaupunkimme voi kehittyä, niin silloin on myös oltava valmis luopumaan jostakin. Kehittyminen ei ole vain rakentamista, vaan sopeutumista ja uusien toimintatapojen käyttöönottoa nopeasti muuttuvassa maailmassa.

Arvoisa puheenjohtaja, Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä hyväksyy kaupunginhallituksen esityksen tulovero- ja kiinteistöverojen tasosta vuodelle 2024.